
COMUNE DI ALI' TERME
P R O V I N O I A D I M E S S I N A

DELIBERAZIONE ORIGINALE DELLA GIUNTA

N. del

OGGETTO: Approvazione progetto esecutivo dei lavori di manutenzione ordinaria da eseguirsi
nel cimitero comunale.

L'anno duemilasedici, addì prt ì^j ej del mese di ft<
alle ore .^ò . «9O in AH Terme, nella consueta sala delle adunanze, convocata dal Sindaco
nei modi di legge, si è riunita la Giunta Municipale, così composta:

1) M ARINO Giuseppe
2) CAMINITI Pietro
3) DI NUZZO Marco
4) MUZIO Mariarita
5) SPARACINO Calmelo

Sindaco-Presidente
Assessore

Presenti
X
X

><

Assenti

>

*:

Assenti:

Partecipa il Segretario del Comune Dott.ssa Roberta Freni.

Constatato il numero legale il Presidente dichiara aperta la seduta.



LA GIUNTA

Vista la proposta di deliberazione di cui all'oggetto.

Considerato che la proposta è munita dei pareri favorevoli e della attestazione prescritti
dagli artt. 53 e 55 della Legge 142/90, come recepito dalla L.R. n. 48/91 e L.R. n. 30/2000.

Fatto proprio il contenuto formale e sostanziale del provvedimento proposto.

Ad unanimità di voti, espressi nei modi e termini di legge,

D E L I B E R A

La proposta di cui in premessa, avente l'oggetto ivi indicato,

E' APPROVATA



AREA TECNICA

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA

Prot. N. 6196 del 08/08/2016 II Proponente Ass. Mariarita Muzio

OGGETTO: Approvazione progetto esecutivo dei lavori di manutenzione ordinaria da eseguirsi
nel cimitero comunale.

* * * * * * * * *

PREMESSO che è intendimento dell'Amministrazione Comunale rendere agibili i due immobili
posti all'ingresso del cimitero destinati rispettivamente a deposito ed a vano alloggio custode, oltre
alla manutenzione di alcuni lotti di loculi cimiteriali e del prospetto principale della cappella
ossario;
Che a tal uopo ha incaricato l'Ufficio Tecnico Comunale della redazione del progetto di cui in
epigrafe;
VISTO il progetto esecutivo, redatto dal dipendente ing. Salvatore Barbera, Istruttore Tecnico, per
un importo complessivo di € 52.000,00, così ripartite:

LAVORI
Importo dei lavori € 39.870,63
di cui:
o Importo oneri di sicurezza € 1.710,24
o Importo lavori a b.a. € 38.160,39

SOMME A DISPOSIZIONE DELL'AMMINISTRAZIONE
Oneri accesso in discarica € 100,00

- Imprevisti € 2.260,42
- Art. 113 D.Lgs. 50/2016 € 797,41
- Spese art. 24, e. 4, del D.Lgs. 50/2016 € 200,00
- IVA € 8.771,54

IMPORTO COMPLESSIVO € 52.000,00

VISTO il parere favorevole, espresso dal Responsabile del Procedimento, in data 29/07/2016 sul
progetto di che trattasi;
DATO ATTO che il progetto di che trattasi non necessita di ulteriori pareri e autorizzazioni e che
non si prevede di utilizzare terreni privati, per cui non occorre intraprendere procedure
espropriati ve;
CONSIDERATO che alla spesa occorrente può farsi fronte con i fondi del Bilancio comunale
allocati al Cap. 3304;
RITENUTO tale progetto rispondente alle direttive dell'Ente;
RAVVISATA la necessità di provvedere in merito;
VISTO l'O.A.EE.LL. vigente nella Regione siciliana,

PROPONE DI DELIBERARE

1) Di approvare il progetto esecutivo per i lavori di manutenzione ordinaria da eseguirsi nel
cimitero comunale, per l'importo complessivo pari ad € 52.000,00, così ripartite:



LAVORI
- Importo dei lavori € 39.870,63

di cui:
o Importo oneri di sicurezza
o Importo lavori a b.a.

€
€

1.710,24
38.160,39

SOMME A DISPOSIZIONE DELL'AMMINISTRAZIONE
Oneri accesso in discarica
Imprevisti

- Art. 113 D.Lgs. 50/2016
- Spese art. 24, e. 4, del D.Lgs. 50/2016
- IVA
IMPORTO COMPLESSIVO

€
€
€
€
€
€

100,00
2.260,42

797,41
200,00

8.771,54
52.000,00

2) Di assegnare le somme allocate al Gap. 3304 del Bilancio Comunale di previsione 2016 per far
fronte al finanziamento dell'intervento di che trattasi.

3) Di demandare al responsabile dell'Area Tecnica gli adempimenti derivanti dal presente
provvedimento.

Il Responsabile dell'istruttoria II Proponente



PARERI AI SENSI DELL'ART. 53, COMMA 1° LEGGE 142/90

• In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta di deliberazione si esprime parere favorevole.

/v> j^H^SPONSABILE DEL SERVIZIO
/_;- / ~*ilResponsabile dell'Area Tecnica
p f '*\ (Geom. Aldo Bàrbera)

Ali Terme, 08/08/2016 \:!y^ r^^

In ordine alla regolarità contabile riguardante il provvedimento in oggetto si esprime parere favorevole

Ali Terme,





La presente deliberazione, dopo la lettura, si sottoscrive per conferma.

L SINDACO

L'ASSESSORE ANZIANO
7

IL SEGRETARIO COMUNALE

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE CERTIFICATO DI ESECUTIVITÀ'

II sottoscritto Segretario certifica, su conforme attestazione

dell'Addetto, che la presente deliberazione è stata

pubblicata all'Albo pretorio on-line di questo Comune per

gg. 15 consecutivi:

Reg. n°

dal al

// Responsabile:

IL SEGRETARIO COMUNALE

Si certifica che la presente deliberazione è divenuta

esecutiva il

I I ai sensi dell'ari 12, comma 1°, L.R. 44/91 e s.m.i.

I I ai sensi dell'ari. 12, comma 2°, L.R. 44/91 e s.m.i.

IL SEGRETARIO COMUNALE




